
 

 

UCHWAŁA NR 26/185/2013 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 23 lipca 2013 r. 

w składzie: 

1. Ryszard Paweł Krawczyk  9. Józefa Lucyna Michejda 

2. Beata Kaczmarek  10. Bogdan Łągwa 

3. Ewa Śpionek  11. Bogusław Wenus 

4. Iwona Kopczyńska  12. Grazyna Kos 

5. Anna Kaźmierczak  13. Barbara Polowczyk 

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  14. Paweł Dobrzyński 

7. Wojciech Newereńczuk  15. Małgorzata Michałek 

8. Paweł Jaśkiewicz  16. Roman Drozdowski 

Po rozpoznaniu w dniu 23 lipca 2013 roku uchwały Nr XXXI/211/13 Rady Miejskiej w Łęczycy z dnia 20 

czerwca 2013 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVII/126/07 Rady Miasta Łęczyca z dnia 29 

listopada 2007 roku w sprawie określenia zasad poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej na terenie miasta Łęczyca oraz zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 27 

czerwca 2013 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-

nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 1113) Kolegium uchwala, co 

następuje: 

stwierdza nieważność uchwały Nr XXXI/211/13 Rady Miejskiej w Łęczycy z dnia 20 czerwca 2013 roku w 

sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XVII/126/07 Rady Miasta Łęczyca z dnia 29 listopada 2007 roku 

w sprawie określenia zasad poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie mia-

sta Łęczyca oraz zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagro-

dzenia za inkaso z powodu naruszenia prawa, tj. art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.). 

Uzasadnienie 

Uchwała Nr XXXI/211/13 Rady Miejskiej w Łęczycy z dnia 20 czerwca 2013 roku w sprawie wprowadze-

nia zmian w uchwale Nr XVII/126/07 Rady Miasta Łęczyca z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie określe-

nia zasad poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie miasta Łęczyca oraz 

zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 27 czerwca 2013 roku.  

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że jej meritum, stosownie do postano-

wień § 1 pkt 1, stanowi zmiana uchwały Nr XVII/126/07 Rady Miasta Łęczyca z dnia 29 listopada 2007 roku w 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 sierpnia 2013 r.

Poz. 4137



sprawie określenia zasad poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej na terenie miasta 

Łęczyca oraz zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodze-

nia za inkaso. Wskazana zmiana polega na dodaniu, do § 2 uchwały Nr XVII/126/07, jednostek redakcyjnych 

oznaczonych jako ust. 3 oraz ust. 4. Zgodnie z przywołanym ust. 4 – inkasenci rozliczają się z pobranych po-

kwitowań opłaty targowej w każdy dzień, w którym dokonują wpłaty zainkasowanej kwoty opłaty targowej. 

Powyższa regulacja, w ocenie Kolegium Izby, pozostaje w sprzeczności z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycz-

nia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, gdyż wykracza poza zakres upoważnienia organu stanowiące-

go jednostki samorządu terytorialnego do zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia in-

kasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.  

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w całości.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

  

 Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi: 

 Ryszard Krawczyk  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4137


		2013-08-28T10:08:05+0000
	Polska
	Marzena Radzik-Bryś; ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI w ŁODZI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




